O trabalho do recenseamento foi desenvolvido com base na 

população dos beneficiários e servidores vinculados ao PIUM-PREV, e 

durante o processo foi realizado uma observação criteriosa do quantitativo 

para recadastramento, revelando um total de vidas, observando:  

Total de vidas: 204 (duzentas e quatro) vidas a serem 

recadastradas. 

Dentre este contingente de vidas: 

• 125 (cento e vinte cinco) dizem respeito aos Servidores Ativos; 

• 72 (setenta e dois) dizem respeito aos Servidores Aposentados; 

• 7 (sete) dizem respeito aos Pensionistas. 

Totalizando, conforme mencionado anteriormente, 204 (duzentas 

e quatro) beneficiários e servidores vinculados ao PIUM-PREV. Essa 

segmentação detalhada fornece uma compreensão clara da distribuição 

quantitativa dentro das diferentes categorias, aprimorando a precisão e a 

utilidade das informações coletadas durante o recenseamento.

[...]

Idade moda até 60 anos 22 

Idade acima 61 anos  53 

TOTALIZADOR 79 

12 - DISTRUBUIÇÃO POR SEXO DE SERVIDORES 

Na distribuição do sexo, foi identificado que a maior quantidade 

de massa é na população feminina, considerando que foram 159 (cento e 

cinquenta e nove) recadastradas, compreendendo 77,94% (setenta sete 

inteiros e noventa e quatro centésimos percentuais), por outro lado, a 

menor população foi do gênero masculino, considerando 45 (quarenta e 

cinco) recadastrados, compreendendo 22,06% (vinte e dois inteiros e seis

[...]

Totalizador 125 100% R$ 3.091,87 48 

Contudo, conforme demonstrado acima, observamos como já 

previsto, a maior média salarial são de professores, em comparativo aos 

servidores do quadro geral, do sexo feminino, tendo uma média salárial de  

R$ 4.570,72 (quatro mil e quinhentos e setenta reais e setenta e dois 

centavos). 

Já na idade média, a população masculina do quadro geral é 51 

enquanto as dos  professores é 33. Já  para sexo feminino a maior idade 

média é dos professores, 51 anos. 

O percentual de representação dos servidores demonstrados no